
NÚMERO 124
Lunes, 30 de junio de 2014 21004

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2014, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la relación provisional de aprobados en las especialidades de
Cirugía Ortopédica y Traumatología, Hematología y Hemoterapia,
Microbiología y Parasitología, Obstetricia y Ginecología, Radiodiagnóstico y
Urología del proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de junio de
2011, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de
Licenciados Especialistas en Ciencias de la Salud, en la Categoría de
Facultativo Especialista de Área, en las Instituciones Sanitarias del Servicio
Extremeño de Salud. (2014061355)

De conformidad con lo dispuesto en la base novena de la Resolución de 13 de junio de 2011
(DOE n.º 117, de 20 de junio), de la Dirección Gerencia, por la que se convoca proceso se-
lectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de Licenciados
Especialistas en Ciencias de la Salud, en la Categoría de Facultativo Especialista de Área, en
las Instituciones Sanitarias del Servicio Extremeño de Salud, esta Secretaría General.

R E S U E L V E :  

Primero. Hacer pública la relación provisional de aprobados en las especialidades citadas en
el encabezamiento de esta resolución, tras la suma realizada por los Tribunales de Selección
de las calificaciones obtenidas por cada uno de los aspirantes en la fase de oposición y en la
fase de concurso, según relación adjunta. 

Las citadas relaciones provisionales de aprobados, podrán asimismo consultarse en la direc-
ción de internet: http://convocatoriasses.gobex.es. 

Segundo. Hacer publica la exclusión de D.ª Alicia Roldán Pérez (DNI 80071079Y) del citado
proceso selectivo, por no estar en posesión del título de especialista en Ciencias de la Salud
en la especialidad de Hematología y Hemoterapia a la fecha de terminación del plazo de pre-
sentación de solicitudes, requisito establecido en la base 2.1 de la convocatoria.

Tercero. Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días naturales contados a partir del
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura
para presentar las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán carácter de
recurso.

Mérida, a 20 de junio de 2014.

El Secretario General del Servicio Extremeño de Salud,
CÉSAR SANTOS HIDALGO



NÚMERO 124
Lunes, 30 de junio de 2014 21005

 CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (TURNO LIBRE)

Nº DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE OPOS. CONC. TOTAL
1 33977653Y GONZALEZ GOMEZ, DAVID 84,000 9,500 93,500
2 44911029X ZAZO ESPINOSA, MARIA 79,333 13,200 92,533
3 33979554K LAZARO GONZALVEZ, ANGEL ANTONIO 75,333 10,400 85,733
4  9194380S PORCEL LOPEZ, MARIA TERESA 71,333 12,700 84,033
5  8832825C NOGALES ASENSIO, MARCO ANTONIO 71,333 12,700 84,033
6 76029193W SOLIS GARCIA, JOSE MARIA 71,333 8,200 79,533
7  8833392N CARRASCO FERNANDEZ, MARIA PAZ 63,333 12,400 75,733
8 28968711G ROA MONTERO, JOSE CARLOS 66,000 8,260 74,260
9 30827053S GARCIA REGAL, JUAN 64,667 9,300 73,967

10  8839803Y LUQUE MERINO, VICTORIANO JAVIER 62,667 10,400 73,067
11 28971193W AMORES SOLANO, JUAN ANTONIO 66,000 5,248 71,248
12 33977714K DIAZ JARAQUEMADA, DIEGO 61,333 7,400 68,733
13 80041382W PEREZ RODRIGUEZ, ANDRES SERVANDO 57,333 10,135 67,468
14 44036956Y GARCIA PRIEGO, ALFONSO LUIS 53,333 12,900 66,233
15  8869819F ANDRES MARTINEZ, MANUEL 54,000 6,295 60,295
16 45296744S ORTIZ LOPEZ, JUAN 51,333 7,460 58,793

 CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (TURNO PROMOCIÓN INTERNA)

Nº DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE OPOS. CONC. TOTAL

No existen candidatos

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (TURNO LIBRE)

Nº DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE OPOS. CONC. TOTAL
1  4167092K FERNANDEZ CEREZO, MARIA ESPERANZA 78,000 17,660 95,660
2 80068999L LOPEZ-SANTAMARIA CASTRO, CAROLINA 84,667 10,900 95,567
3 28594893M ORTEGON ALCAIDE, SERGIO 73,333 18,300 91,633
4  8795246T MORENO ROMERO, MARIA VICTORIA 64,667 26,720 91,387
5  7872215M CARNICERO GONZALEZ, FERNANDO 75,333 14,220 89,553
6 50831967N FERNANDEZ MIÑANO, CARMEN MARIA 63,333 25,550 88,883
7 44038633G BARRIOS OLIVA, MANUEL 70,667 10,700 81,367
8 34056001Q RINCON FERRARI, MARIA ROSARIO 54,667 16,890 71,557
9 80061907B ARCOS CARMONA, MARIA JOSEFA 58,667 12,100 70,767
10 44627490S UGALDE FERNANDEZ, NAZARET 60,667 9,800 70,467
11 48820162V FERNANDEZ CISNEROS, VIRGINIA 57,333 11,250 68,583
12 28925647L MARTIN AGUILERA, CAROLINA 56,667 9,400 66,067
13 48881677F PEREZ ALEJANDRE, JOSE MIGUEL 56,667 7,800 64,467
14 80078053B VALDIVIELSO LOPEZ, ANA 55,333 7,000 62,333
15 80066572F CARDESA CABRERA, MARIA DEL ROCIO 54,000 5,040 59,040



NÚMERO 124
Lunes, 30 de junio de 2014 21006

MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (TURNO LIBRE)

Nº DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE OPOS. CONC. TOTAL
1 33973736E RODRIGUEZ RODRIGUEZ, GUADALUPE 98,000 21,100 119,100
2 31259750J PAZOS PACHECO, MARIA DEL CARMEN 92,667 19,500 112,167
3 33983409N SANCHEZ BENITO, MARIA ROSARIO 54,667 19,300 73,967
4 11969985A ARROYO PEDRERO, LUIS ANTONIO 59,333 9,500 68,833
5  8872492N GALAN LADERO, MARIA ANGELES 56,667 10,100 66,767
6 76951457N PEREZ GARCIA, ANA 50,667 6,080 56,747

OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (TURNO LIBRE)

Nº DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE OPOS. CONC. TOTAL
1 44400711Q GONZALEZ MARIN, RAQUEL 99,333 15,200 114,533
2 47714361X MORRAJA NADAL, JUDITH 100,000 11,900 111,900
3  7048460H CARBALLO GARCIA, ALICIA BELEN 94,000 16,300 110,300
4 80075931M CANCHO GARCIA, MARIA MERCEDES 96,000 8,420 104,420
5 46474127M EL KHATIB COBO, TAREK 99,333 4,570 103,903
6  9183908P GONZALEZ BARAHONA, ANA 96,000 7,240 103,240
7 75019877H PASCUAL AGUIRRE, MARIA ISABEL 91,333 9,500 100,833
8 76112556J FRESNO ALBA, SANTIAGO 94,667 4,440 99,107
9 47488131P BARRAGAN FLORES, VIOLETA 93,333 3,400 96,733

10  9192834X MARTIN GARCIA, ALMUDENA 86,667 9,400 96,067
11 28967891N MARINO CABA, MARIA DE 84,667 10,700 95,367
12  8853018L ORELLANA MACIAS, SONIA 72,667 12,800 85,467
13 76253192G CARRILLO VADILLO, RAQUEL 68,667 13,650 82,317
14 71124690L SANMARTIN SANCHEZ, LAURA 76,667 5,580 82,247
15 76249722F ALEJANDRE MORUNO, MARIA DEL ARA 64,000 11,897 75,897
16 35307903M DEZA MOLDES, JAIME 64,000 10,010 74,010
17 44786735P MORENO DE ULLOA, CRISTINA 70,667 2,100 72,767
18 X8538469H NIEWIADOMSKI , MARIUSZ 64,000 7,220 71,220
19 25180189L MARTINEZ MEDEL, JORGE 58,667 8,084 66,751
20 75020897A PIZARRO CABALLERO, ISABEL ROSA 64,000 2,500 66,500
21 31026936M CACERES BECERRA, LUIS EDUARDO 52,000 8,150 60,150
22 12402703E GALLINAS MARAÑA, ANTONIO 55,333 1,000 56,333
23 52669283L CRUZ MERCADILLA, MARIA DEL CARMEN 53,333 0,000 53,333
24 X7634743P GODLEWSKI , CZESLAW 53,333 0,000 53,333
25 45970754X BOUCHARD GONZALEZ, OSCAR 52,667 0,000 52,667
26 11963885K SIESTO MURIAS, PATRICIA 50,667 1,800 52,467
27 30251518D PROSPER TAUJOURS, CARLINE 50,667 0,000 50,667

OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (TURNO PROMOCIÓN INTERNA)

Nº DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE OPOS. CONC. TOTAL
1 76012671V DURAN CABALLERO, MARIA DEL SOL 82,222 6,400 88,622



NÚMERO 124
Lunes, 30 de junio de 2014 21007

RADIODIAGNÓSTICO
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (TURNO LIBRE)

Nº DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE OPOS. CONC. TOTAL
1 76033287W MARTIN MARTIN, BEATRIZ 85,333 3,965 89,298
2 76027431B MARTIN MARTIN, LAURA 76,667 9,770 86,437
3 74640613R MOYANO CALVENTE, SERGIO LUIS 72,667 13,048 85,715
4 30540809Y MUÑOZ CARRASCO, RAFAELA 62,000 23,700 85,700
5 28960541E ESTEBAN SAIZ, RAQUEL 77,333 8,070 85,403
6 X6961425S PIERZCHALA , AGNIESZKA 58,667 18,480 77,147
7 71008700H ARGANDA MAYA, JOSE 60,000 17,130 77,130
8 24343238S DELGADO CORDON, FRUCTUOSO 57,333 17,220 74,553
9 31724256B ARROYO FERNANDEZ, VIRGINIA 66,667 7,660 74,327

10  8805849T RODRIGUEZ PARDO, FRANCISCO MANUEL 57,333 16,950 74,283
11 24268817E LOPEZ MARIN, RAFAEL PABLO 58,000 15,700 73,700
12 80237989M ORTIZ BARBOSA, ADRIANA PATRICIA 62,667 7,770 70,437
13 33492710H VALERO GONZALEZ, MARIA ANGELES 62,667 6,370 69,037
14 80236615B CARDENAS GOMEZ, JOSE TOMAS 60,000 7,500 67,500
15 39350390N MONTSECH ANGULO, LUIS 54,667 12,220 66,887
16 80068897D TRINIDAD RUIZ, MARIO 58,667 7,100 65,767
17 52289228Q ALCON TEJERO, JUAN CARLOS 58,667 6,660 65,327
18 52355087A SIERRA SOLIS, ALBERTO 56,667 6,300 62,967
19  8858963F ARENAS MORENO, SUSANA 56,667 5,960 62,627
20  8874366T DOMINGUEZ LLERA, PILAR 57,333 2,870 60,203
21  5805785X MICOCCI AGUERO, PABLO DANIEL 53,333 4,820 58,153

RADIODIAGNÓSTICO
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (TURNO PROMOCIÓN INTERNA)

Nº DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE OPOS. CONC. TOTAL
1  4163243J CARMONA CALDERON, MANUEL 65,185 21,070 86,255

UROLOGÍA
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (TURNO LIBRE)

Nº DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE OPOS. CONC. TOTAL
1 80078555F MOLINA SUAREZ, JUAN LUIS 98,000 9,200 107,200
2 44778142V LALLAVE MARTIN, FATIMA 90,667 13,050 103,717
3 80066192H PACHECO MORENO, MANUELA 90,667 8,300 98,967
4  8856721L GONZALEZ RESINA, RAQUEL 78,667 13,750 92,417
5 46863955Y OLIVARES RUIZ DEL OLMO, JESUS ANGEL 76,000 4,720 80,720
6 49365254D MARTINEZ RODRIGUEZ, AMADO 51,333 9,900 61,233

UROLOGÍA
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (TURNO PROMOCIÓN INTERNA)

Nº DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE OPOS. CONC. TOTAL

No existen candidatos

• • •


		2014-06-27T15:58:07+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




